
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND             Ninh Bình, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi, huỷ bỏ giấy tờ hộ tịch

       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;
Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và 
Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết 
một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 48/TTr-STP ngày 
04/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, huỷ bỏ Giấy chứng nhận kết hôn số 20/2025, quyển số 
01/2025 do Uỷ ban nhân dân xã Khánh Mậu, huyện Yên Khánh, tỉnh Ninh Bình 
(nay là xã Khánh Hội, tỉnh Ninh Bình) cấp ngày 06/5/2025 cho ông Lê Tiến 
Thành và bà Nguyễn Bảo Yến.

Lý do: Uỷ ban nhân dân xã Khánh Mậu đăng ký kết hôn không đúng thẩm 
quyền do công dân cung cấp thông tin, tài liệu sai sự thật quy định tại điểm a khoản 
1, khoản 2 Điều 12 Luật Hộ tịch năm 2014.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân xã Khánh Hội tổ chức triển khai thực hiện 
Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật hộ tịch và có trách nhiệm thu 
hồi, huỷ bỏ Giấy chứng nhận kết hôn số 20/2025, quyển số 01/2025 cấp ngày 
06/5/2025 của ông Lê Tiến Thành và bà Nguyễn Bảo Yến. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.



2

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; 
Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Khánh Hội và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT của tỉnh;
- Lưu: VT, VP10.
                 NA_VP10

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức


		2025-09-05T14:59:53+0700
	Trương Quốc Việt


		2025-09-05T15:57:49+0700


		2025-09-05T17:14:46+0700


		2025-09-05T17:14:46+0700


		2025-09-05T17:14:46+0700




